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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik  “AICOM”, NUIS: L51714014K 

Adresë: Rruga Krist Maloki, Ndërtesa me Kodi Unik 8240013097, Numri I Pasurisë 

2/122/ND1, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   JO X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Shërbimi”. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur”, Shërbim. Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81553-04-09-2026. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim printimi, fotokopjimi dhe skanimi për DRSSH 

Tiranë”,  me afat 36  (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. Afati 

i kontratë së shërbimit do të jetë 36  (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 10.04.2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 26 datë 

14 Prill 2026 
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Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “AICOM” sh.p.k    NUIS L51714014K 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,136,427.2 

(njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e njëzet e shtatë pikë 2) 

lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “IN PRINT”sh.p.k    NUIS L92713601Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

14,685,235 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k  NUIS J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,167,164 

(njëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. Operatori ekonomik “KALLFA” sh.p.k   NUIS J71406006Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,080,529.28 

(njëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet e nëntë pikë njëzet e tetë) lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “PC STORE” sh.p.k   NUIS L01606034A 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 14,997,672 

(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e dy) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “TE ELECTRONICS” sh.p.k NUIS L41307020G 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:13,321,302 

(trembëdhjetë milion e treqind e njëzet e një mijë e treqind e dy) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “IN PRINT”sh.p.k    NUIS L92713601Q 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it            arsyet   

 

Nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur “Formularin Permbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojces 9, te miratuar me 

Vendimin Nr.10, Datë 23.09.2024 “Për miratimin e dokumenteve standardë të tenderit për 

mallra, punë, shërbime për procedurën e prokurimit “E hapur”. Në rastin konkret operatori 

ekonomike ka përdorur një tjetër formular vetedeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 
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kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë 

krejtesisht deklarimet e detyrueshme: 

Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangesi te rendesishme apo te 

vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate te meparshme me nje 

autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka çuar ne perfundimin e kesaj 

kontrate. 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

Gjithashtu theksojme se në mbështetje të LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qëndrimit 

të mbajtur nga KPP me anë të vendimit Nr.209/2025, datë 07.02.2025, Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit duhet të plotësohet në të gjithë seksionet e saj duke deklaruar 

adresën apo dokumentin konkret mbi bazen e të cilës/cilit autoriteti mund të bëjë verifikimin 

e vetdeklarimeve. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori Ekonomik “KALLFA” sh.p.k me    NUIS J71406006Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit, ku kërkohet se: Operatorët ekonomikë duhet të ketë personelin teknik të 

nevojshëm për realizimin e e shërbimit objekt prokurimi, si më poshtë: 

 

a. 2 (dy) inxhiniere te fushes se teknologjise se informacionit IT, informatikes, inovacionit, 

elektronikes apo mekanik. Per keta punonjës te paraqitet diploma e kerkuar dhe kontrata e 

punes e vlefshme me operatorin ekonomik ofertues. 

 

b. 2 (dy) punonjës teknikë te cilet do te kryejne funksionin e mirembajtjes se paisjeve dhe do 

te realizojne asistencen teknike gjate kryerjes se sherbimi. Per keta punonjës te paraqitet 

kontrata e punes e vlefshme me operatorin ekonomik ofertues. 

 

c. 2 (dy) nga punonjesit e mesiperm te permendur ne piken a dhe b, duhet te jene te trajnuar/ 

certifikuar nga prodhuesit apo distributoret e autorizuar te paisjeve (pika 2.3.2 tabela nr.1-3) 

te ofertuara ne kete procedure prokurimi ose nga organe te akredituar kompetente, per 

sherbim mirembajtje printerash apo pajisjesh elektronike. Ne lidhje me keta punonjës të 

paraqitet edhe çertifikimi perkates.  

 

Ky Kriter konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT. 

Deklarata provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 
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përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit ose nëse kërkohen 

sqarime nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Në kuadër të plotësimit të këtij kriteri OE ka deklaruar në Formularin e Vetëdeklarimit 

(shtojca 10), vetëm 3 (tre) punonjës nga 4 (katër) që kërkohen në kriterin e sipërpërmendur, 

përkatësisht punonjësit me iniciale: F.K, G.G dhe K.M. Si rrjedhim rastet e mosparaqitjes së 

një dokumenti, ose dokumente me të dhena të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik “TE ELECTRONICS” sh.p.k   NUIS L41307020G. 

Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it          arsyet   

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.2 të Kapacitetit ekonomik dhe financiar, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi subjekti nuk ka depozituar pasqyrat financiare 

vjetore raportuese pranë autoriteteve përkatëse tatimore, mbajtja e të cilave sipas ligjit është 

e detyrueshme, kjo e verifikueshme si në faqen zyrtare https://qkb.gov.al/kerko-per-subjekt/, 

ashtu dhe nga paraqitja e tyre në SPE nga ana e OE, të cilat nuk janë të shoqëruara me 

konfirmimin nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve. 

 

Nuk plotëson pikën 2.3 Kapaciteti Teknik, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi nuk 

ka arritur të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 

40 % të vlerës së fondit të limit të kontratës, e cila në shifra përkthehet në shumën e 6,036,000 

(gjashtë milion e tridhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. Përllogaritja e shërbimeve të 

ngjashme të paraqitura në SPE nga ana e OE, rezultojnë në shumën  e  4,747,501 (katër 

milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e pesëqind e një) lekë pa TVSH, shumë më e vogël 

se 40 % të vlerës së fondit të limit të kontratës. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “AICOM” sh.p.k     NUIS L51714014K 

  Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,136,427.2 

(njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e njëzet e shtatë pikë 2) 

lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

https://qkb.gov.al/kerko-per-subjekt/
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


